1

2024 年 6 月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役会長 兼 社長 瓜生 憲

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 前田 陽介

（TEL：03-6274-6490）

役員人事決定のお知らせ

当社は、本日開催された第 18 期定時株主総会並びに取締役会において、役員人事を正式に決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

① 取締役（監査等委員である取締役を除く）人事

氏 名 新 役 職 名 備 考 区分

瓜 生  憲 代表取締役会長 兼 社長

㈱ライブドア代表取締役会長 兼 CEO

㈱ミンカブソリューションサービシーズ

代表取締役会長 兼 CEO

㈱コンテンツモンスター

代表取締役会長 兼 CEO

重任

宮 本  直 人
取締役（メディア事業管

掌）

㈱ライブドア代表取締役社長 兼 COO、

㈱シーソーゲーム代表取締役社長 兼 COO
重任

矢 口  順 子 取締役（経営管理管掌）
㈱ミンカブソリューションサービシーズ取締役

㈱ミンカブアセットパートナーズ監査役
新任

伴  将 行
取締役（ソリューション

事業管掌）

㈱ミンカブソリューションサービシーズ

代表取締役社長 兼 COO

㈱ミンカブ Web3 ウォレット取締役

再任

髙 田  隆 太 郎 取締役（非常勤）
㈱ライブドア 取締役（非常勤）

㈱シーソーゲーム 取締役（非常勤）
重任

澄 田  誠 取締役（社外）  重任

槇  徳 子 取締役（社外）  重任

※ 齋藤正勝は、5 月 10 日公表の「当社子会社の株式会社ミンカブソリューションサービシーズによる株式会社ト

レードワークスへの資本参加（追加取得）と同社との業務提携契約の締結に関するお知らせ」で公表のとおり、

本日開催の当社第 18 期定時株主総会の終結をもって当社取締役を任期満了により退任し、株式会社トレードワ

ークスが 2024 年７月１日開催予定の臨時株主総会及び同社取締役会において、同社の代表取締役社長に就任予

2

定です。なお、当社グループ会社である株式会社ミンカブソリューションサービシーズ、株式会社ミンカブアセ

ットパートナーズ、株式会社ミンカブ Web3 ウォレットにつきましては非常勤取締役として引き続き就任いた

します。

※ 備考欄には、当社グループにおける役員兼務状況を記載しております。

② 監査等委員である取締役人事

氏 名 新 役 職 名 備考 区分

石 橋  省 三 取締役監査等委員（社外） － 重任

   ※取締役監査等委員である濱野信也及び吉村貞彦は任期中となります。

（ご参考）

本日現在の当社の役員体制は以下のとおりとなります。

役 職 氏 名

代表取締役会長 兼 社長 瓜 生  憲

取締役（メディア事業管掌） 宮 本  直 人

取締役（経営管理管掌） 矢 口  順 子

取締役（ソリューション事業管掌） 伴  将 行

取締役（非常勤） 髙 田  隆 太 郎

取締役（社外、独立役員） 澄 田  誠

取締役（社外、独立役員） 槇  徳 子

取締役監査等委員（社外、独立役員） 石 橋  省 三

取締役常勤監査等委員（社外、独立役員） 濱 野  信 也

取締役監査等委員（社外、独立役員） 吉 村  貞 彦

 以 上